
PROVINCIA DI LECCE

Decreto N. 41
Data di registrazione 15/12/2023

OGGETTO : SERVIZIO “PRESIDENZA, DIREZIONE GENERALE, ORGANIZZAZIONE E 
CONTROLLI INTERNI”. INDENNITÀ DI RISULTATO

IL PRESIDENTE

Visti:

-il decreto n. 2 del 31/01/2023 con il quale il dott. Andrea Paolo Filippo Romano è stato nominato quale 
Direttore Generale della Provincia di Lecce, ai sensi del combinato disposto dell’art. 108 del D. Lgs. n. 
267/2000, dell’art. 13 dello Statuto e dell’art. 23 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;

-il Provvedimento presidenziale n. 42 del 21/04/2023 con il  quale è stata approvata la nuova macrostruttura 
dei servizi provinciali con attribuzione al Direttore Generale dell’incarico della direzione del Servizio 
“Presidenza, Direzione Generale, Organizzazione e Controlli Interni”, ai sensi dell’art. 24, comma 2 lett. g) 
del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;

-il PIAO del triennio 2023-2025 approvato con Provvedimenti presidenziali n. 104 del 10/08/2023 e n. 120 
del 25/09/2023, successivamente modificato con Provvedimenti n. 136 del 13/11/2023 e n. 158 del 
14/12/2023, ed in particolare la Sezione relativa alla Performance dell’Ente;

Ritenuto di riconoscere in favore del Direttore Generale la retribuzione di risultato per la gestione del 
Servizio affidato, nella misura fissata dal CCNL Area Funzioni Locali e secondo le modalità ed i criteri 
previsti dal CCDI dell’Area Dirigenza;

Tanto premesso e considerato;

DECRETA

Per i motivi di cui in narrativa, che qui si intendono interamente riportati:

1. Di dare atto che al Direttore Generale, dott. Andrea Paolo Filippo Romano, è stato attribuito 
l’incarico della direzione del Servizio “Presidenza, Direzione Generale, Organizzazione e Controlli 
Interni”, ai sensi dell’art. 24, comma 2 lett. g) del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 
servizi;

2. Di riconoscere in favore del Direttore Generale l’indennità di risultato per la gestione del 
Servizio “Presidenza, Direzione Generale, Organizzazione e Controlli Interni”, sulla base della 



valutazione annuale in relazione agli obiettivi assegnati, nella misura prevista dal CCNL Area 
Funzioni Locali e secondo le modalità ed i criteri previsti dal CCDI dell’Area Dirigenza;

3. Di demandare al Servizio Risorse Umane ogni adempimento successivo in merito.

   

Il Presidente della Provincia
STEFANO MINERVA / ArubaPEC S.p.A. 

(atto sottoscritto digitalmente)


